
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

BRUSQUE - GABINETE

PORTARIA Nº 52 / 2023 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Brusque-SC, 22 de março de 2023.

O Diretor-Geral do IFC - Campus Brusque, no uso da competência que lhe foi subdelegada
pela Portaria nº 102 de 28/01/2020, publicado no Diário Oficial da União em 29/01/2020;
Considerando a  necessidade de  elaboração  do  Plano  de  Desenvolvimento  Institucional
(PDI) do Instituto Federal Catarinense 2024 - 2028 do Campus Brusque; RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR  os  servidores  listados  abaixo  para  comporem  a  Comissão  Local
responsável pela elaboração do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) do Instituto
Federal  Catarinense  2024  ?  2028  (Campus  Brusque)  e  suas  posteriores  alterações  ?
conforme segue:

Articulador de Desenvolvimento Institucional;

Fábio Lamartine Barbosa Toledo, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 2006190 - Coordenador;

Eder Aparecido de Carvalho, Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1066751 - Coordenador Adjunto;

Diretor-geral;

Eder Aparecido de Carvalho, Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1066751 - Membro Titular;

Jessyca  Finantes  do  Carmo  Bozio  Cipriano,  Professora  EBTT,  Matrícula  SIAPE  nº  2323227  -  Membro

Suplente;

Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão;

Jessyca Finantes do Carmo Bozio Cipriano, Professora EBTT, Matrícula SIAPE nº 2323227 - Membro Titular;

Mirela Stefania Pacheco, Professora EBTT, Matrícula SIAPE nº 3078949 - Membro Suplente;

Diretor de Administração e Planejamento;

Fábio  Lamartine  Barbosa  Toledo,  Assistente  em  Administração,  Matrícula  SIAPE  nº  2006190-  Membro

Titular;

Tiago Guimarães Barth, Técnico em Contabilidade, Matrícula SIAPE nº 1251185 - Membro Suplente;

Coordenador de Infraestrutura e Serviços (ou equivalente);

Diego Carlos Muller, Técnico em Segurança do Trabalho, Matrícula SIAPE nº 2152295 - Membro Titular;

Tiago Guimarães Barth, Técnico em Contabilidade, Matrícula SIAPE nº 1251185 - Membro Suplente;

Representante da Comissão Interna de Supervisão do PCCTAE (CIS) Local;

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

1 of 2 12/04/2023, 10:11



Charles de Vargas, Operador de Máquina Copiadora, Matrícula SIAPE nº 3939650 - Membro Titular;

Marcelo  Paulo  Ellwanger,  Técnico  em  Assuntos  Educacionais,  Matrícula  SIAPE  nº  2625410  -  Membro

Suplente;

Representante da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) Local;

Fernando de Britto Falci, Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 3051430 - Membro Titular;

Vanderleia Gemelli, Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 3007541 - Membro Suplente;

Representante da Comissão Própria de Avaliação (CPA) Local;

Angela Maria de Menezes, Professora EBTT, Matrícula SIAPE nº 6271090 - Membro Titular;

Jean Werner, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1923292 - Membro Suplente;

Representante do Núcleo de Gestão Ambiental (NGA) Local;

Paulo Roberto de Souza, Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 3006622 - Membro Titular;

Marcos João Correia, Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1086897 - Membro Suplente;

Representante dos discentes;

Adriano Machado, Estudante Curso de Tec. em Redes, Matrícula SIAPE nº 2022007914 - Membro Titular;

Arthur Nilo Martins, Estudante Curso de Lic. Química, Matrícula SIAPE nº 2021004159 - Membro Suplente;

Representante da sociedade civil;

Rosiclet Comandolli, Representante da Sociedade Civil, Matrícula nº *** 430 *** - 49 Membro Titular;

Eudez Pavesi, Representante da Sociedade Civil, Matrícula nº *** 555 ***- 00, Membro Suplente;

Art. 2º Prazo para conclusão dos trabalhos: 31 de dezembro de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 22/03/2023 19:03 )

EDER APARECIDO DE CARVALHO
DIRETOR GERAL

DG/BRUS (11.01.13.01)
Matrícula: 1066751

Processo Associado: 23514.000003/2023-53

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 52, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 22/03/2023 e o

código de verificação: b6a56ceec2

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

2 of 2 12/04/2023, 10:11

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

